2025 年１月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社ナガオカ

代表者名 代表取締役社長 梅津 泰久

（コード：6239、東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役 楯本 智也

 （TEL．06－6261－6600）

大口受注に関するお知らせ

当社は、スクリーン・インターナルを大口受注いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．今回の受注について

  プラスチックの原料であるプロピレンの需要が底堅く見込まれることを背景に、中東においてプ

ロピレン・プラントの新設計画があり、認証メーカーとしてスクリーン・インターナルを長年製造

し、供給してきた実績や品質等が評価され、当社の製品が採用されました。なお、同様のプロピレ

ン・プラント向けスクリーン・インターナルの分野では、当社グループの世界シェアは 80％以上を

占めています。

２．受注内容

  受注製品 ： スクリーン・インターナル

  受注金額 ： 約７億円

  契約納期 ： 2026 年１月

３．今後の見通し

  当該案件は、2024 年８月９日公表の「2024 年６月期 決算短信」に記載した「2025 年６月期の連

結業績予想」に、当期製造が進捗すると想定される部分について収益を織り込んでおり、2025 年６

月期の業績予想に修正はありません。

以上